



Liikenne- ja viestintäministeriö  
kirjaamo.lvm@gov.fi

VN/36693/2023

## Opetushallituksen lausunto: Valtioneuvoston periaatepäätös Suomen kyberturvallisuusstrategiasta 2024-2035

Strategialuonnos on perusteltu ja sen tavoitteet tärkeitä.

Opetushallituksen toiminnan näkökulmasta tavoitteet ja niiden saavuttaminen kohdistuvat Pilarin I osalta kasvatus- ja koulutustoimialan tukemiseen kyberturvallisuusosaamisen (erityisesti medialukutaito ja tietoisuus kyberriskeistä sekä murrokselliset teknologiat kuten tekoäly ja kvanttiteknologia sekä uudet matkaviestinsukupolvet) vahvistamiseksi. Tavoitteisiin pääsemiseksi kyberturvallisuus on huomioitava digitaalisen osaamisen osana opetussuunnitelmia laadittaessa ja on edistettävä myös opettajien kyberturvallisuusosaamista.

Pilarien II – IV tavoitteet varautumisesta, yhteistoiminnasta, reagoinnista ja vastatoimista vahvistavat jo olemassa olevia tavoitteita Opetushallituksen oman tietojärjestelmä- ja muun oman toimintaympäristönsä kyberturvallisuuden varmistamiseksi.

Lisäksi on huomioitava, että Yhteiskunnan turvallisuusstrategialuonnoksessa (YTS 2024 luonnos) on Opetushallitukselle annettu tehtävä yhteensovittaa ja tukea yhdessä Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa opetus- ja sivistystoimen sekä korkeakoulujen varautumista ja valmiussuunnittelua. Pilarien II – IV tavoitteet tulee huomioida myös toimialan yleistä varautumista tukevissa tehtävissä.

Kaikkien strategisten tavoitteiden ja kehittämistoimien toteuttaminen vaatii resursseja, kuten strategialuonnoksessa on esitettykin. Resurssien lisäämistarve jää strategialuonnoksessa kuitenkin yleiselle tasolle. Siten olisi perusteltua arvioida resurssi- ja osaamistarvetta konkreettisemmin kaikista organisaatioista, jotka ovat mukana toteuttamassa tavoitteiden saavuttamista (ml. Opetushallitus sekä kasvatus- ja koulutustoimialan organisaatiot) sekä toteuttaa tarvittavat vahvistukset. Tavoitteiden saavuttaminen vaatii muun muassa resursseja opettajien täydennyskoulutukseen.



Johtaja

Jarkko Niiranen

Kehittämispäällikkö

Henrikki Oravainen

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Opetushallituksen  
asianhallintajärjestelmässä.